
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice č. 27 
- konáno dne 4. 12. 2021 ve Vlasenici 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. T. Zahradník, p. O. Dohnal, p. M. Houška, p. L. Jakoubek, pí. J. Langová, 

p. M. Pechek 

 
Přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po 
celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan O. Dohnal a pan L. Jakoubek.  
 
Navržený program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání 
2. VI. rozpočtové opatření 
3. VII. rozpočtové opatření  
4. Hodnocení hospodaření obce za 3.Q 
5. Příkaz k provedení inventarizace obecního majetku 
6. Dohoda o provedení práce – vedení obecní kroniky 
7. Poplatky pro rok 2022 
8. Vánoční příspěvek pro občany ve starobním důchodu  
9. Rozpočtové provizorium od ledna 2022 
10. Odměna pro odborného lesního hospodáře 
11. Likvidace kuchyňského oleje a tuků z domácnosti  
DISKUZE  

 
1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 27 konaného 
dne 4. 12. 2021 ve Vlasenici.  
Výsledek hlasování:   PRO  7                PROTI 0   ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/1/2021 bylo schváleno. 

 

2. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 6 za rok 2021. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 13. 10. 2021.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 za rok 2021 ze 
dne 13. 10. 2021, které je ve výši 3 897 200,00 Kč. Důvodem k navýšení rozpočtových příjmů 
je těžba v lese způsobená kůrovcovou kalamitou.   
Výsledek hlasování:                 PRO 7                  PROTI 0         ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/2/2021 bylo schváleno. 
 
3. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 7 za rok 2021. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 10. 11. 2021.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 za rok 2021 ze 
dne 10. 11. 2021, které je ve výši 1 596 317,25 Kč.  
Výsledek hlasování:                 PRO 7                  PROTI 0         ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/3/2021 bylo schváleno. 



2 
 

 
4. Pan M. Pechek (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 3. čtvrtletí roku 2021.  
Pan L. Jakoubek (předseda finančního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 3. čtvrtletí roku 2021. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za 3. 
čtvrtletí roku 2021.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                  PROTI 0      ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/4/2021 bylo schváleno. 
 
5. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventury majetku obce Lhota-Vlasenice v termínu 
od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2022. Za členy inventurní komise byli jmenováni členové      
zastupitelstva: pan L. Jakoubek, pan. O. Dohnal a pan Tomáš Zahradník. Členové inventurní 
komise budou proškoleni dne 8. 12. 2021. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice pověřuje pana O. Dohnala, pana T. Zahradníka a pana 
L. Jakoubka provedením inventury veškerého majetku obce do 31. 1. 2022.   
Výsledek hlasování:                    PRO 7                 PROTI  0                       ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 27/5/2021 bylo schváleno. 
 
6. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje uzavřít dohodu o provedení práce s kronikářkou 
paní Marií Vintrovou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní 
Marií Vintrovou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, její pracovní náplní je vedení obecní kroniky. 
Odměna je stanovena na 1000 Kč za měsíc.  
Výsledek hlasování:                          PRO 7                            PROTI 0                            ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 27/6/2021 bylo schváleno. 
 
7.  Zastupitelstvo obce řešilo výši poplatků v obci Lhota-Vlasenice pro rok 2022.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje výši poplatků pro rok 2022.  
Výsledek hlasování:      PRO 7                           PROTI 0               ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 27/7/2021 bylo schváleno. 
 
8. Obec každoročně před Vánoci přispívá trvale žijícím občanům ve starobním důchodu 
peněžitou částkou. Starosta navrhuje zachovat výši daru ve stejné výši jako v loňském roce, a 
to 1000 Kč.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje pro občany ve starobním důchodu peněžitý 
dar ve výši 1000 Kč. Příspěvek občané obdrží v hotovosti před Vánoci.  
Výsledek hlasování:                  PRO 7                  PROTI 0        ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/8/2021 bylo schváleno. 
 
 
 



3 
 

9. Vzhledem k velkým změnám v rozpočtu v roce 2021, které způsobila především rozsáhlá 
kůrovcová kalamita, navrhuje starosta obce od 1.1.2022 hospodařit v rozpočtovém provizoriu. 
Rozpočet pro rok 2022 bude vytvořen až na základě ukončeného rozpočtu za rok 2021.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje od 1.1.2022 hospodaření v rozpočtovém 
provizoriu. Zastupitelstvo obce schvaluje pro toto období Směrnici pro rozpočtové 
provizorium a pravidla pro sestavování rozpočtu.   
Výsledek hlasování:       PRO 7                              PROTI 0                 ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 27/9/2021 bylo schváleno. 
 
10. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje zvýšení odměny pro odborného lesního hospodáře 
pana Petra Kotka. Dle vyhlášky č. 423/2011 Sb. má OLH za činnost nárok čtvrtletně na finanční 
odměnu ve výši 20 226, 84 Kč. Starosta obce navrhuje pro OLH zvýšení odměny ve výši 80 000 
Kč za rok (současná výše odměny je 60 000 Kč/rok). 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje od 1. 1. 2022 zvýšení odměny pro OLH na 
částku 80 000 Kč za rok.  
Výsledek hlasování:       PRO 7                               PROTI 0                    ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/10/2021 bylo schváleno. 
 
11. Starosta obce navrhuje uzavřít smlouvu s firmou Fritex, která se zabývá likvidací 
kuchyňského oleje a tuků z domácnosti. Sběr probíhá do poskytnutých nádob, olej se 
odevzdává v PET-lahvích. Služba je pro obec zdarma.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje uzavření smlouvy s firmou Fritex na likvidaci 
kuchyňského oleje a tuků z domácnosti.   
Výsledek hlasování:       PRO 7                           PROTI 0                  ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 27/11/2021 bylo schváleno. 
 
DISKUZE 
- dotace 
- obecní hajný  
 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:05 hodin a ukončeno ve 20:58 hodin. 

 

Zapsala:  Mgr. Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Oto Dohnal   
 

Starosta obce: Mgr. Martin Lang                   Ladislav Jakoubek  


